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STARTUJE KWALIFIKACJA WOJSKOWA 2026

Kw2026 - sociale - ogolny

Kw2026 - sociale - jak przebiega

Powiat Kolbuszowski przygotowuje się do tegorocznej kwalifikacji wojskowej. Wojskowe
Centrum Rekrutacji w Mielcu informuje, że Powiatowa komisja lekarska rozpocznie pracę już
16 marca i będzie pracować do 8 kwietnia 2026 roku.

Sprawdź, kto otrzyma wezwanie i jakie dokumenty należy przygotować.

 

Kiedy i gdzie?

Kwalifikacja wojskowa będzie prowadzona w terminie od 16 marca do 8 kwietnia 2026 r.
Wszyscy wezwani powinni zgłosić się Centrum Kształcenia Zawodowego mieszczącego się
przy ul. Jana Pawła II 8 w Kolbuszowej.

 

Zasięg terytorialny

Komisja działająca przy ul. Jana Pawła II 8 obsłuży mieszkańców miasta Kolbuszowa oraz
wszystkich gmin Powiatu Kolbuszowskiego:

·         Gmina Cmolas, Majdan Królewski, Niwiska, Dzikowiec, Raniżów

static/img/k02/aktualnosci/gmina/KW_2026/min1200/kw2026_-_sociale_-_ogolny.webp
static/img/k02/aktualnosci/gmina/KW_2026/min1200/kw2026_-_sociale_-_jak_przebiega.webp
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Co należy ze sobą zabrać?

Stawiając się na komisję, pamiętaj o zabraniu:

Dowodu osobistego lub innego dokumentu tożsamości.1.
Dokumentacji medycznej (jeśli leczysz się przewlekle).2.
Dokumentów potwierdzających wykształcenie lub zaświadczenia o kontynuowaniu3.
nauki.

 

Dlaczego to jest ważne?

Celem kwalifikacji jest wprowadzenie danych do ewidencji wojskowej oraz określenie
zdolności do pełnienia służby wojskowej przez obywateli Rzeczypospolitej Polskiej.

 

Kogo dotyczy kwalifikacja w 2026 roku?

W tym roku obowiązek stawienia się przed komisją dotyczy:

Mężczyzn z rocznika 2007 
Mężczyzn urodzonych w latach 2002–2006, którzy nie posiadają jeszcze określonej
kategorii zdolności do służby wojskowej.
Kobiet urodzonych w latach 1999–2007, które posiadają kwalifikacje przydatne do
służby wojskowej oraz pobierające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w
roku szkolnym lub akademickim 2025/2026 kończą naukę na kierunkach (np.
medyczne, weterynaryjne, psychologiczne, lotnicze).
Ochotników, którzy ukończyli 18 lat i dobrowolnie zgłosili się do odbycia kwalifikacji
wojskowej

 

Jak przebiega kwalifikacja wojskowa?

W ramach kwalifikacji wojskowej wykonuje się następujące czynności:

·         sprawdzenie tożsamości osób podlegających stawieniu się do kwalifikacji wojskowej;

·         określenie zdolności fizycznej i psychicznej do służby wojskowej osób podlegających
stawieniu się do kwalifikacji wojskowej;

·         wstępne przeznaczenie osób podlegających stawieniu się do kwalifikacji wojskowej do
poszczególnych rodzajów służby wojskowej;

·         wprowadzenie danych do ewidencji wojskowej lub aktualizacja ewidencji wojskowej;

·         wydanie zaświadczenia o stawieniu się do kwalifikacji wojskowej, uregulowanym stosunku
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do służby wojskowej oraz o orzeczonej zdolności do służby wojskowej;

·         nadanie stopnia wojskowego szeregowego i przeniesienie do pasywnej rezerwy;

·         W ramach kwalifikacji wojskowej szef wojskowego centrum rekrutacji albo jego
upoważniony przedstawiciel może również przeprowadzać czynności związane z
rekrutacją do ochotniczych rodzajów służby wojskowej.

 

Warto podkreślić, że stawienie się do kwalifikacji wojskowej jest obowiązkowe, natomiast
kwalifikacja to nie mobilizacja. Więcej informacji znajdą Państwo na stronie internetowej
Wojskowego Centrum Rekrutacji w Mielcu pod adresem:
https://wcrmielec.wp.mil.pl/pozostae-2017-01-16-v/kwalifikacja-wojskowa/.
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